
, 
 
 

 
 

 

 

 

тел.(факс): (85563) 3-82-05; e-mail: Sokol.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru 
 

 

                 РЕШЕНИЕ                                                                   КАРАР 

                    № 1-26                                                                  “13” июня 2023 г. 

 

О решении Совета «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Сокольского сельское поселение» Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан» 

 

        В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Татарстан № 45-ЗРТ от 28.07.2004 г. «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан» и в целях приведения Устава 

муниципального образования «Сокольское сельское поселение» Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан в соответствие с действующим 

законодательством, Совет Сокольского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан   

р е ш и л: 

        1. Одобрить изменения в Устав муниципального образования «Сокольское 

сельское поселение»  Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

(приложение №1). 

         2. Утвердить Порядок учета предложений граждан к решению Совета «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

Сокольское сельское поселение»  Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан» (приложение № 2). 

         3. Порядок проведения публичных слушаний по решению «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Сокольское сельское поселение»  

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан» осуществляется в 

соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании «Сокольское 

сельское поселение» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденным решением Совета Сокольского сельского поселения  Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан от 05.06.2018г. № 1-31. 

          4. Провести публичные слушания по решению «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Сокольское сельское поселение»  Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан» 10 июля 2023 года в зале заседания 

административного здания Совета и Исполнительного комитета Сокольского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района по адресу: РТ, 

Мамадышский район, с. Соколка, ул. Школьная, д. 38. 

  

 

  
 

 

СОВЕТ СОКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Школьная, д.38, с.Соколка, 

Мамадышский район, 

Республика Татарстан, 422181 

 

  

  

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ СОКОЛКА АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
 

Mәктәп ур., 38 нче йорт, Cоколка авылы,  

Мамадыш районы,  

Татарстан Республикасы,422181 

 

              
 



         5. Создать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступивших 

предложений к Уставу муниципального образования «Сокольское сельское 

поселение»  Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в 

следующем составе: 

1) Сафин И.Р. – депутат по одномандатному избирательному округу № 7, 

руководитель группы; 

2) Вагайцев О.В.. – депутат по одномандатному избирательному округу № 2, член 

группы; 

3) Сафин Р.Т.– депутат по одномандатному избирательному округу № 5, член 

группы. 

          6. Рабочей группе, изучив и обобщив поправки депутатов Совета Сокольского 

сельского поселения и предложения граждан к проекту решения Совета  «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования «Сокольское сельское 

поселение»  Мамадышского муниципального района Республики Татарстан», внести 

его на рассмотрение Совета Сокольского сельского поселения  Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан. 

         7. Обнародовать решение  путем размещения его на информационных стендах 

сельского поселения, официальном сайте Мамадышского муниципального района 

mamadysh.tatarstan.ru. 

      8.   Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу 

Сокольского сельского поселения Мамадышского муниципального района  Сафина 

И.Р. 

 

 

 

Глава,  

председатель Совета Сокольского 

сельского  поселения  

Мамадышского муниципального района                                              / И.Р.Сафин/ 

                                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

Приложение №1     

к решению Совета Сокольского сельского поселения  

Мамадышского муниципального района 
 

от 13.06.2023 г. № 1-26 

 

Изменения в Устав муниципального образования 

«Сокольское сельское поселение»  Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

1. Часть 2 статьи 19 изложить в следующей редакции: 

«Староста сельского населенного пункта назначается Советом Поселения, в состав 

которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода 

граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта 

назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории 

данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным 

правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления 

сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, 

расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»; 

 

2. В части 3 статьи 19 после слов «муниципальную должность» дополнить словами 

«, за исключением муниципальной должности депутата Совета Поселения, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»; 

 

3. пункт 1 части 4 статьи 19 после слов «муниципальную должность» дополнить 

словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета Поселения, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»; 

 

4. В части 11 статьи 31 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами 

«Раиса Республики Татарстан»; 

 

5. В части 12 статьи 31 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами 

«Раис Республики Татарстан»; 

 

6. Часть 13 статьи 31  признать утратившей силу; 

 

7. В части 5 статьи 41 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами 

«Раиса Республики Татарстан»; 

 

8. В части 1 статьи 43 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами 

«Раиса Республики Татарстан»; 

consultantplus://offline/ref=76C1391460451120D0FF2BE8C8A06AF02B9625B2A99902A85FEEEDFDE032579DA6C83E8EC473255606B441B3153EB8875BE8697E7E7Ah6G
consultantplus://offline/ref=3261A16C534750BA0B2ED7340258A1015ED329D6BF659F0D068670AB4B002D9D759E47BE4BF390AF52B1685A9BB328517B7E30CD28ZCj6G


 

9. Статью 41 дополнить частью 1.1. в следующей редакции: 

 «1.1. Полномочия депутата Совета Поселения прекращаются досрочно решением 

Советом Поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех 

заседаниях Совета Поселения в течение шести месяцев подряд.»; 

 

10. В абзаце б пункта 12 части 5.1 статьи 44 слова «Президента Республики 

Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»; 

 

11. В абзаце б пункта 12 части 8.1 статьи 46 слова «Президента Республики 

Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»; 

 

12. В части 4 статьи 47 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами 

«Раиса Республики Татарстан»; 

 

13. Пункт 9 части 1 статьи 47 изложить в следующей редакции: 

"9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации;". 

 

14. В абзаце 3  части 7 статьи 80 слова «Президента Республики Татарстан» 

заменить словами «Раиса Республики Татарстан»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kodeks://link/d?nd=546893536&point=mark=000002L37BPO1V2A60GCO2GCFDLP2A0FVDK37BPO1V2A60GCO228UCTG


 

 

 

 
 

 

 

ПОРЯДОК 

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СОКОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МАМАДЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» И УЧАСТИЯ 

ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ 

 

      Предложения к проекту решения Совета «О внесении изменений в  Устав 

муниципального образования «Сокольское сельское поселение» Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан» вносятся в Совет Сокольского 

сельского поселения по адресу: 422151,Республика Татарстан, Мамадышский район, 

с. Соколка, ул. Школьная, д.38, по тел./факсу (885563) 3-82-05, е-mail: 

Sokol.Mam@tatar.ru в письменной форме, с указанием Ф.И.О., года рождения, адреса 

местожительства в виде таблицы поправок: 

 

№ 
Пункт, 

подпункт 

Текст проекта 

решения 

Текст 

поправки 

Текст 

проекта с 

учетом 

поправки 

Автор поправки 

(Ф.И.О., адрес, 

место работы, 

учебы) 

      

        Предложения принимаются в рабочие дни с 8 до 16 часов со дня              

обнародования настоящего решения.           

       Заявки  на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются  по 

адресу: 422151,Республика Татарстан, Мамадышский район, с. Соколка, ул. 

Школьная, д.38, лично или по почте ( с пометкой на конверте «Обсуждение Устава» 

или «Публичные слушания»), а также по тел./факсу (885563) 3-82-05, е-mail: 

Sokol.Mam@tatar.ru, 

       Заявки принимаются в рабочие дни с 8 до 16 часов не позднее чем за 7 дней до 

даты проведения публичных слушаний.  

        Предложения граждан регистрируются рабочей группой, и передаются для 

рассмотрения Совету и Главе муниципального образования « Сокольское сельское 

поселение» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

 

Глава, председатель Совета  

Сокольского поселения 

Мамадышского муниципального района                                          /И.Р.Сафин/ 

Приложение №2     

к решению Совета  

Сокольского сельского поселения  

Мамадышского муниципального района 

от  13.06.2023 г. № 1-26 

 


